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MAKTABGA TAYYORLOV 
GURUHI BOLALARIDA 
KONSTRUKSIYALASHGA 
OID KO‘NIKMALARNI 
SHAKLLANTIRISH

Eshonqulova Ma’suda Xabibovna
GulDU “Texnologik va maktabgacha ta’lim” kafedrasi p.f.b.f.d.(Phd)

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabga tayyorlov guruhi bolalarida konstruksiyalash faoliyati orqali ularning ijodiy 
fikrlash qobiliyati, mayda va yirik motorik harakatlari, shuningdek, fazoviy tasavvurlarining rivojlanishi yoritilgan. Konstruk
siyalash jarayoni bolalarda muammoli vaziyatlarni hal qilish, mustaqil qaror qabul qilish, jamoada hamkorlikda ishlash kabi 
muhim ko‘nikmalarni shakllantiradi. Maqolada konstruksiyalashning turlari, metodik yondashuvlar hamda mashg‘ulotlarni 
samarali tashkil etish usullari muhokama qilingan, pedagoglar uchun amaliy tavsiyalar berilgan.

Kalit so‘zlar: konstruksiyalash, maktabgacha ta’lim, bolalar ijodiyoti, fazoviy tasavvur, mantiqiy fikrlash, mayda motorika, 
kognitiv rivojlanish, didaktik o‘yinlar, o‘yin faoliyati, qurilish materiallari, bolalar psixologiyasi, tafakkur rivoji.
Abstract: This article highlights the development of creative thinking, fine and gross motor skills, as well as spatial aware
ness in preschool children through construction activities. The process of construction helps children develop essential 
skills such as problemsolving, independent decisionmaking, and collaboration. The article explores different types of 
construction activities, methodological approaches, and effective ways of organizing sessions. Practical recommenda
tions for educators are also provided.

Key words: construction, preschool education, children’s creativity, spatial awareness, logical thinking, fine motor skills, 
cognitive development, didactic games, play activity, building materials, child psychology, development of thinking.
Аннотация: В статье раскрываются особенности развития творческого мышления, мелкой и крупной моторики, а 
также пространственного воображения у детей подготовительной к школе группы через конструктивную деятель
ность. В процессе конструирования у дошкольников формируются навыки решения проблемных ситуаций, при
нятия самостоятельных решений и работы в сотрудничестве. В статье рассматриваются виды конструирования, 
методические подходы и способы организации занятий, а также даны практические рекомендации для педагогов.

Ключевые слова: конструирование, дошкольное образование, детское творчество, пространственное мыш
ление, логическое мышление, мелкая моторика, когнитивное развитие, дидактические игры, игровая деятель
ность, строительные материалы, психология ребёнка, развитие мышления.

KIRISH
Maktabga tayyorlov guruhi bolalari uchun konstruksiyalash faoliyati – bu nafaqat o‘yin, balki bolalarning 

tafakkuri, tasavvuri, ijodkorligi va jismoniy ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim vositadir. Konstruksiyalash 
bolaga o‘z fikrini modellashtirish, rejalashtirish va natijani baholash imkonini beradi. 

Maktabga tayyorlov guruhi bolalari uchun konstruksiyalash faoliyati – bu nafaqat o‘yin, balki bolalarning 
tafakkuri, tasavvuri, ijodkorligi va jismoniy ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim vositadir. Konstruksiyalash 
bolaga o‘z fikrini modellashtirish, rejalashtirish va natijani baholash imkonini beradi.

Bu faoliyat jarayonida bolalar turli materiallar – qurilish kublari, lego, tabiatdan yig‘ilgan buyumlar yoki 
hatto qog‘oz va kartondan foydalangan holda turli shakl va tuzilmalarni yaratadilar. Bu esa ularning mayda 
motorik harakatlarini rivojlantiradi, muvofiqlashtirish va muvozanatni saqlash ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 
Shuningdek, konstruksiyalash mashg‘ulotlari orqali bolalar muammoli vaziyatlarni hal qilish, bir necha bosqichli 
ishlarni ketmaketlikda bajarish, o‘z g‘oyalarini tengdoshlariga tushuntirish va jamoada ishlashni o‘rganadilar. 
Bu esa ularni maktabga tayyorlashda muhim rol o‘ynaydi, chunki ular fikrlash, til, aloqa va ijtimoiy ko‘nikmalarni 
egallay boshlaydilar.

O‘qituvchining vazifasi esa – bolalarga yo‘nalish berish, ularga yangi g‘oyalar taklif qilish, jarayonda 
qiziqarli topshiriqlar va motivatsion savollar orqali ulardagi qiziqish va faollikni rag‘batlantirishdir. Shu tariqa 
konstruksiyalash faoliyati maktabga tayyorlov yoshidagi bolalarning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladi.
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Bu faoliyat davomida bola turli shakl va materiallar bilan tanishadi, ularni birlashtirish yo‘llarini izlaydi, 
muammo yechimini topishga intiladi. Natijada, bolaning mantiqiy fikrlash qobiliyati, fazoviy tasavvuri va 
muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘nikmalari rivojlanadi. Konstruksiyalash jarayonida bolalar ko‘pincha birga
likda ishlashadi, bu esa ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini – muloqot qilish, fikr almashish, kelishuvga erishish kabi 
jihatlarni kuchaytiradi.

Bundan tashqari, bolalar o‘zaro hamkorlikda ishlash jarayonida sabrtoqat va mas’uliyat hissini o‘zlashti
radilar. Har bir bola o‘zining roli va vazifasini anglab, guruhdagi umumiy maqsadga erishish uchun harakat 
qiladi. Shu tariqa, konstruksiyalash nafaqat shaxsiy, balki jamoadagi hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Konstruksiyalash faoliyati bolaning motorik qobiliyatlarini ham oshiradi. Mayda motorika va qo‘lko‘z 
muvofiqligi uning kelajakda yozish, chizish kabi ko‘nikmalarini shakllantirish uchun poydevor bo‘ladi. Qo‘l bilan 
ishlash bolaning diqqatini jamlashiga yordam beradi, bu esa o‘quv faoliyatida muhim ahamiyatga ega. Konstruk
siyalash jarayonida bola turli o‘lcham va shakldagi detallardan foydalangan holda ularni tutish, joylashtirish, 
biriktirish kabi harakatlarni bajaradi. Bu harakatlar bolaning kaft mushaklari va barmoqlarining mustahkamla
nishiga olib keladi, bu esa yozuv asboblarini to‘g‘ri ushlash, chizish va boshqa mayda motorik faoliyatlar uchun 
zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni shakllantiradi. Shuningdek, konstruksiyalash vaqtida qo‘l va ko‘zning muvofiqligi 
rivojlanadi. Bola detallarni kuzatib, ularni kerakli joyga to‘g‘ri joylashtirishga harakat qiladi. Bu esa nafaqat 
jismoniy, balki aqliy faollikni ham rag‘batlantiradi – u diqqatni jamlaydi, tafakkur qiladi, bashorat qiladi va natijani 
nazorat qiladi.

Bundan tashqari, konstruksiyalash faoliyati orqali bolaning sabrtoqati, mantiqiy fikrlashi, xatoni anglash 
va tuzatishga bo‘lgan qobiliyati shakllanadi. Bu jihatlar maktab davrida darslarni tushunish, topshiriqlarni to‘g‘ri 
bajarish va muvaffaqiyatli o‘qish uchun muhim omillardir. Shu sababli, konstruksiyalashni nafaqat ijodiy yoki 
o‘yin faoliyati, balki maktabga tayyorgarlikning ajralmas qismi sifatida ko‘rish zarur.

Shu bilan birga, konstruksiyalash ijodkorlikni rivojlantiradi, chunki bola mavjud materiallardan yangi, o‘ziga 
xos shakllar va konstruktsiyalar yaratishga intiladi. Bu esa bolalarning mustaqil fikrlashini rag‘batlantirib, ularni 
yangi g‘oyalar izlashga undaydi. Konstruksiyalash faoliyati maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ko‘p qirrali 
rivojlanish vositasi bo‘lib, uning tizimli tashkil etilishi bolalarning umumiy bilim, ko‘nikma va shaxs sifatida 
o‘sishida muhim rol o‘ynaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI

Konstruksiyalash faoliyatining rivojlantiruvchi imkoniyatlari

Konstruksiyalash jarayoni orqali bolalar quyidagi muhim ko‘nikma va qobiliyatlarni rivojlantiradilar:

• Kengaygan fazoviy tasavvur – elementlarning joylashuvi, o‘lchami va shakliga nisbatan fazoviy tafakkurni 
shakllantiradi;

• Analitik va mantiqiy fikrlash – narsalarni qismlarga ajratish, ularni tahlil qilish va ma’lum tizimda yig‘ish 
orqali mantiqiy fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi;

• Ijodiy yondashuv – yangi g‘oyalarni izlab topish, mavjud ob’ektlarni noodatiy shaklda birlashtirish orqali 
ijodkorlikni faollashtiradi;

• Muvofiqlashtirilgan harakatlar – qo‘lko‘z muvofiqligi, mayda motorika hamda umumiy jismoniy harakatlarni 
boshqarish qobiliyatini kuchaytiradi;

• Xotira va diqqat – qurilishning ketmaket bosqichlarini eslab qolish, faoliyat davomida chalg‘imaslik orqali 
kognitiv funksiyalarni mustahkamlaydi.

Shuningdek, konstruksiyalash faoliyati bolalarning o‘z fikrini ifodalash, mustaqil qaror qabul qilish, rejaga 
amal qilish va yakuniy natijani baholash kabi metakognitiv qobiliyatlarini ham rivojlantiradi.

Bu ko‘nikmalar ayniqsa maktabga tayyorgarlik bosqichidagi bolalar uchun muhim ahamiyatga ega bo‘lib, 
ularni keyingi o‘quv bosqichlariga puxta tayyorlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ko‘nikmalarni shakllantirish bosqichlari

1. Tanishtirish bosqichi: bolaga konstruksiyalash materiallari, ularning xossalari va foydalanish usullari haqida 
dastlabki ma’lumotlar beriladi.
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2. Namoyish etish bosqichi: pedagog oddiy model yoki shaklni yasab ko‘rsatadi, jarayonni izohlab boradi.

3. Mustaqil ijod bosqichi: bolalar o‘z g‘oyalari asosida mustaqil ravishda konstruktsiyalar yasaydilar.

4. Baholash bosqichi: bolalar birbirining ishlarini ko‘zdan kechiradilar, fikr bildiradilar va yakuniy natijalarni 
tahlil qiladilar.

Mashg‘ulotlarni tashkil etish shakllari

Pedagog konstruksiyalash mashg‘ulotlarini quyidagi shakllarda tashkil etishi mumkin:

• Tematik shakl: muayyan mavzuga asoslangan mashg‘ulotlar (masalan, “Shahar”, “Fermadagi hayvonlar”, 
“Transport turlari”);

• Didaktik shakl: muammoni hal qilishga qaratilgan topshiriqlar asosida;

• Erkin ijod shakli: bolalarning o‘z ixtirolari va fantaziyasiga asoslangan mustaqil ijodiy ishlar.

Mashg‘ulotlar guruhli yoki yakka tartibda o‘tkazilishi mumkin. Bu esa bolalarda hamkorlikda ishlash, ijtimoi
ylashuv, fikr almashish kabi ko‘nikmalarning rivojlanishiga xizmat qiladi.

Pedagogik ahamiyati

Konstruksiyalash faoliyati orqali bolalar nafaqat maktabga tayyorlanadilar, balki hayotiy muammolarni hal 
qilish, ijodiy fikrlash, rejali harakat qilishga o‘rganadilar. Bu esa ularning keyingi bosqichdagi ta’lim jarayonida 
muvaffaqiyatli ishtirok etishiga zamin yaratadi.

Pedagoglar bolalarning yosh xususiyatlari va individual ehtiyojlarini hisobga olgan holda konstruksiyalash 
mashg‘ulotlarini muntazam va tizimli tashkil etishlari lozim. Bu metodik yondashuv nafaqat ko‘nikmalarni shakl
lantirish, balki bolaning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Konstruksiyalash faoliyati maktabgacha yoshdagi bolalarning har tomonlama – intellektual, ijtimoiy, 

jismoniy va estetik rivojlanishi uchun muhim o‘rin tutadi. Ushbu faoliyat bolalarda tafakkur, tasavvur, ijodkorlik, 
muvofiqlashtirish, mayda motorika va muammoli vaziyatlarni hal qilish kabi zarur ko‘nikmalarni shakllanti
rishga xizmat qiladi. Ayniqsa, maktabga tayyorgarlik bosqichida bunday mashg‘ulotlar bolani o‘quv faoliyatiga 
moslashishga tayyorlaydi.

Shu bois konstruksiyalash mashg‘ulotlarini maktabga tayyorlov dasturlariga muntazam, tizimli va peda
gogik yondashuv asosida kiritish – nafaqat bolaning shaxsiy rivojiga, balki ta’lim jarayoniga muvaffaqiyatli 
kirishiga ham xizmat qiladi. Bu esa zamonaviy maktabgacha ta’limning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Xolboeva N. (2020). Maktabgacha ta’lim metodikasi. Toshkent: “Ilm ziyo” nashriyoti.
2. Olimova D. A. (2019). Maktabgacha yoshdagi bolalarni ijodiy fikrlashga o‘rgatish usullari. Toshkent: TDPU.
3. To‘xtayeva G. (2021). Konstruktiv faoliyat orqali bolalarda tafakkurni rivojlantirish. Respublika ilmiyamaliy konferen

siya materiallari.
4. Maktabgacha ta’lim pedagogikasi va psixologiyasi. (2018). Darslik. Toshkent: O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta 

maxsus ta’lim vazirligi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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